



Ebe ApS

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 36698993

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.03.2022

Claus Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ebe ApS

Marselisborg Havnevej 52

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36698993

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Claus Møller, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom, besiddelse af værdipapirer og kapitalandele i andre virksomheder, investering i kunst samt anden hermed efter direktionens skøn, beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 2.268 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør efter overførsel af årets resultat 16.157 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		750.713	806.363
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	21.250
Andre eksterne omkostninger		(175.410)	(281.310)
Bruttoresultat		575.303	546.303
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		887.348	1.228.992
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		1.021.722	0
Andre finansielle indtægter	1	75.538	327.598
Andre finansielle omkostninger	2	(213.929)	(217.985)
Resultat før skat		2.345.982	1.884.908
Skat af årets resultat	3	(78.101)	(82.274)
Årets resultat		2.267.881	1.802.634
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		57.200	56.500
Overført resultat		2.210.681	1.746.134
Resultatdisponering		2.267.881	1.802.634

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		19.100.000	19.100.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		361.567	816.567
Materielle aktiver	4	19.461.567	19.916.567
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	2.193.652
Kapitalandele i kapitalinteresser		4.090.722	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		1.842.636	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.699.236	1.641.334
Andre tilgodehavender		400.000	400.000
Finansielle aktiver	5	8.032.594	4.234.986
Anlægsaktiver		27.494.161	24.151.553
Andre tilgodehavender		10.738	149.827
Tilgodehavende skat		34.899	83.226
Tilgodehavender		45.637	233.053
Likvide beholdninger		433.857	1.101.680
Omsætningsaktiver		479.494	1.334.733
Aktiver		27.973.655	25.486.286

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		51.000	51.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.021.722	2.143.652
Overført overskud eller underskud		15.026.658	11.694.047
Forslag til udbytte for regnskabsåret		57.200	56.500
Egenkapital		16.156.580	13.945.199
Udskudt skat		43.000	40.000
Hensatte forpligtelser		43.000	40.000
Gæld til realkreditinstitutter		10.569.929	10.870.371
Langfristede gældsforpligtelser	6	10.569.929	10.870.371
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	297.000	290.000
Deposita		201.504	181.608
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.184	100.419
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		99.934	58.689
Anden gæld		589.524	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.204.146	630.716
Gældsforpligtelser		11.774.075	11.501.087
Passiver		27.973.655	25.486.286
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	51.000	2.143.652	11.694.047	56.500	13.945.199
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(56.500)	(56.500)
Overført til reserver	0	(2.143.652)	2.143.652	0	0
Årets resultat	0	1.021.722	1.188.959	57.200	2.267.881
Egenkapital ultimo	51.000	1.021.722	15.026.658	57.200	16.156.580

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter i øvrigt	17.636	16.000
Dagsværdireguleringer	57.902	311.598
	75.538	327.598

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	209.580	214.617
Øvrige finansielle omkostninger	4.349	3.368
	213.929	217.985

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	75.101	26.774
Ændring af udskudt skat	3.000	55.500
	78.101	82.274

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	19.075.827	816.567
Afgange	0	(455.000)
Kostpris ultimo	19.075.827	361.567
Dagsværdireguleringer primo	24.173	0
Dagsværdireguleringer ultimo	24.173	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.100.000	361.567

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,56% pr. 31.12.2021 mod 3,52% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,4 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 3,0 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 635 m2, der består primært af beboelsesudlejning. Ejendommene er beliggende i Aarhus. Den faktiske leje pr. m2 for ejendomme udgør 1.209 kr. mod 1.270 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret været mindre tomgang i forbindelse med fra- og indflytning.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme udgør pr. balancedagen 19.100 t.kr. i lighed med sidste år.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Kapitalandele i kapital- interesser kr.	Tilgode- havender hos kapital- interesser kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	50.000	0	0	1.200.000	400.000
Tilgange	0	3.069.000	1.842.636	0	0
Afgange	(50.000)	0	0	0	0
Kostpris ultimo	0	3.069.000	1.842.636	1.200.000	400.000
Opskrivninger primo	2.143.652	0	0	441.334	0
Andel af årets resultat	1.269.382	1.021.722	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	0	57.902	0
Tilbageførsel ved afgang	(3.413.034)	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	1.021.722	0	499.236	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	4.090.722	1.842.636	1.699.236	400.000

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	297.000	290.000	10.569.929	9.346.053
	297.000	290.000	10.569.929	9.346.053

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 19.100 t.kr.
